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§ 195 Lokalbehovsplan 2027-2036 

GRF-2025-14020 
 
Sammanfattning 
Lokalbehovsplanen utgör grunden för nämndens lokalförsörjningsarbete. Planen 
uppdateras årligen och beskriver nämndens övergripande lokalbehov idag och framöver. 
Föreliggande lokalbehovsplan omfattar planeringsperioden 2027–2036 och utgör ett 
underlag för den egna verksamheten och för stadens samlade lokalförsörjningsarbete.  
I planen beskrivs centrala strategiska ställningstaganden, användandet av befintliga lokaler, 
hur lokalbehoven utvecklar sig under perioden, samt hur planeringen ser ut för att kunna 
tillgodose de behoven. Planen beskriver även hur nämndens lokalkostnader påverkas av 
planeringen.  
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan 2027–2036 och översänder 
den till kommunstyrelsen.  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) anmäler muntlig reservation till förmån för 
eget förslag.  
  
John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl-Assar Bagewitz (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, se bilaga 2.  

Yrkanden 
Lisa Stolpe (V) yrkar att grundskolenämnden återremitterar Lokalbehovsplan 2027-2036 i 
syfte att uppdra åt förvaltningen att specificera vilka ordinarie lokaler som ska återgå till 
lokalbeståndet och varför.  
  
Ordförande yrkar att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) återremissyrkande och att 
grundskolenämnden behandlar ärendet på sittande sammanträde. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden väljer att först behandla Lisa Stolpes (V) förslag på återremiss och finner att 
det finns två förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) förslag 
att grundskolenämnden återremitterar Lokalbehovsplan 2027-2036 i syfte att uppdra åt 
förvaltningen att specificera vilka ordinarie lokaler som ska återgå till lokalbeståndet och 
varför, dels ordförandes förslag att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) 
återremissyrkande och att grundskolenämnden behandlar ärendet på sittande sammanträde. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
avslår Lisa Stolpes (V) återremissyrkande.  
  
Ordföranden väljer därefter att behandla liggande förslag och finner att det enbart finns ett 
förslag till beslut vilket är att grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan 2027–2036 
och översänder den till kommunstyrelsen. 
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Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan 2027–2036 och 
översänder den till kommunstyrelsen. 

  
  
  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 251205 Lokalbehovsplan 2027-2036 
• Prognos för den geografiska lokalbehovsutvecklingen 2027-2036 
• Lokalbehovsplan 2027-2036, Grundskolenämnden 
• Lokalbehovsplan workshop AU 251114 
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Bilaga 2           

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2025-14020: Lokalbehovsplan 2027–2036 
 
Moderaterna är fortsatt kritiska till grundskoleförvaltningens och den styrande minoritetsstyrets 
ingång i lokalbehovsplanen där inriktningen är att på sikt avveckla alla mindre skolenheter inom 
den kommunala grundskolan. 

Moderaterna anser att Malmö stad även fortsättningsvis bör kunna erbjuda olika typer av 
skolenheter. Mindre skolor är ett efterfrågat alternativ för många vårdnadshavare elever och 
medarbetare. Dessa skolenheter är ofta mycket uppskattade eftersom de möjliggör närmare 
relationer mellan elever personal och vårdnadshavare vilket kan bidra till trygghet, studiero och 
kontinuitet. 

En sådan utveckling riskerar att få negativa konsekvenser genom att vårdnadshavare i ökad 
utsträckning kan komma att välja fristående huvudmän eller skolor i andra kommuner där mindre 
skolenheter erbjuds. Moderaterna ser inget problem i att fler väljer fristående huvudmän. 
Däremot riskerar detta att på sikt försvaga den kommunala skolans attraktivitet och ställning i 
Malmö. 

Moderaterna vill också lyfta att det saknas garantier för att en generell avveckling av mindre 
skolenheter långsiktigt leder till lägre kostnader för grundskolenämnden. När lokaler återgår till 
stadsfastigheters lokalbank finns en tydlig risk att de tas över av fristående huvudmän. Eftersom 
det är staten och inte kommunen som beslutar om tillstånd för etablering av friskolor kan 
kommunen då behöva bära kostnader utan att ha faktisk rådighet över utvecklingen. 

Detta är särskilt relevant i Malmö där flera fristående huvudmän har pekat på bristen på lämpliga 
lokaler som ett av de främsta hindren för etablering. En politik som systematiskt avvecklar 
mindre kommunala skolenheter riskerar därmed att indirekt underlätta för fler 
friskoleetableringar. En sådan utveckling motverkar lokalbehovsplanens syfte att säkerställa en 
långsiktig stark ekonomi.  

Mot denna bakgrund menar Moderaterna att lokalbehovsplanen borde ha haft en mer flexibel 
och nyanserad inriktning. Mindre skolenheter bör kunna utgöra en del av den långsiktiga 
strukturen. I stället borde fokus vara på att avveckla delar av befintliga skolenheter i hela staden.  
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Grundskolenämnden 2025-12-17 
 

John Eklöf (M) 

Gustaf Kock (M) 

Karl-Assar Bagewitz (M) 

 

Med instämmande av 

Filip Millhagen (M) 
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